



MUNICÍPIO DE BITURUNA

Av. Dr. Oscar Geyer, 489 - Centro - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538600

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: prefeitura@bituruna.pr.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

SETOR RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:	EDSON ANTONIO DE ALMEIDA
DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO:	Referente a confecção de banners, painéis, placas, faixas e placas a serem utilizadas na realização do 10º Desafio do Vinho, no dia 02/02/2025, evento promovido pela ACORB (Associação de Corredores de Bituruna) com apoio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. realizada mediante cotação com fornecedor, que apresentou o mesmo preço da corrida do início do ano conforme empenho em anexo. O evento contará com a participação de aproximadamente 1.200 Atletas do Paraná e outros Estados, e de 02 países Paraguai e Argentina. Meta da LDO:45

Fontes: Origem:

- 1 RAFAEL BENVENUTTI VOGT
- 2 MANOS GRÁFICA
- 3 LUIS CARLOS SILVEIRA DOS SANTOS
- 4 EMPENHO 2238/2024 PREFEITURA DE BITURUNA
- 5 PESQUISA BLL
- 6

Item	Descrição	Und.	Quant.	Preço 1	Preço 2	Preço 3	Preço 4	Preço 5	Preço 6	Média	Menor Preço	Preço Adotado	Total
1	PAINEL ARTE ILHOS 2,95 X 2,27	UNIDADE	1	R\$ 825,00	R\$ 825,00	R\$ 900,00	R\$ 825,00	Ñ ENCONTRADO		R\$ 843,75	825	825	R\$ 825,00
2	PVC ADESIVADO FORMATO CHEQUE 70X35	UNIDADES	5	R\$ 50,00	R\$ 53,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	Ñ ENCONTRADO		R\$ 53,25	50	50	R\$ 250,00
3	FAIXA CHEGADA DUPLA FACE L. 400G 200X20 CM	UNIDADE	1	R\$ 65,00	R\$ 90,00	R\$ 70,00	R\$ 65,00	Ñ ENCONTRADO		R\$ 72,50	65	65	R\$ 65,00
4	PAINEL LATERAL 2,44 X 1,22 LONA 440 G	UNIDADES	2	R\$ 245,00	R\$ 440,00	R\$ 300,00	R\$ 245,00	Ñ ENCONTRADO		R\$ 615,00	245	245	R\$ 490,00
5	PAINEL PARA FOTO ASAS 165X366 ILHOS	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 620,00	R\$ 720,00	R\$ 650,00	Ñ ENCONTRADO		R\$ 307,50	650	650	R\$ 650,00
6	PLACAS EM PVC COM MADEIRA	UNIDADES	5	R\$ 19,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 19,00	R\$ 22,80		R\$ 20,96	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 95,00
7	BANNER DE LONA TAMANHO 120,00 X 0,80	UNIDADE	1	R\$ 95,00	R\$ 100,00	R\$ 110,00	R\$ 95,00	Ñ ENCONTRADO		R\$ 100,00	95	95	R\$ 95,00
		VALOR GLOBAL		R\$ 2.470,00	R\$ 2.890,00	R\$ 5.590,00	R\$ 2.470,00	R\$ 22,80		2924,8	2470	2470	R\$ 2.470,00

Memória de Cálculo (se aplicável):

Justificativa quanto as fontes consultadas:	FORAM UTILIZADAS AS FONTES DO BANCO DE DADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA, JÁ QUE O FORNECEDOR QUE VENCEU O PROCESSO ANTERIOR MANTEVE O PREÇO, CONFORME AS PESQUISAS DE PREÇOS EM ANEXO, JUNTAMENTE COM O EMPENHO 2238/2024.
Método utilizado	MENOR PREÇO GLOBAL.
Justificativa quanto ao método utilizado:	PESQUISA REALIZADA COM PROFISSIONAIS APTOS, VALOR COMPATÍVEL COM MERCADO REGIONAL, E MENOR PREÇO PRETERIDO, E REALIZADO NA ÚLTIMA COMPETIÇÃO, CONFORME PESQUISAS EM ANEXO.
Justificativa forma de Julgamento	MENOR VALOR

Bituruna, 25 de Novembro de 2024.

DANIELA CRISTINA VENTURIN
Secretária

EDSON ANTONIO DE ALMEIDA
Responsável pela pesquisa



Autorização de Serviço/Orçamento N° 2039

Bituruna, 02/01/2024

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - DEP ESPORTE
JOB. Impressoes

DATA	UN	PEDIDO	DESCRIÇÃO	Uni.	VALOR
31/jan	1	ESPORTE	PAINEL 2,95X2,27 COM APLICAÇÃO ILHOS	R\$ 825,00	R\$ 825,00
31/jan	5	ESPORTE	CHAPAS DE PVC ADESIVADAS 70X35	R\$ 50,00	R\$ 250,00
31/jan	1	ESPORTE	FAIXA DE CHEGADA DUPLA FACE 200X20	R\$ 65,00	R\$ 65,00
31/jan	2	ESPORTE	PEAINEL ENVELOPADO EMPRESSO 244X122	R\$ 245,00	R\$ 490,00
31/jan	1	ESPORTE	PAINEL IMPRESSO 1,65X3,66 COM APLICAÇÃO ILHOS	R\$ 650,00	R\$ 650,00
31/jan	5	ESPORTE	PLACAS PVC COM MADEIRA	R\$ 19,00	R\$ 95,00
31/jan	1	ESPORTE	BANNER DIVULGAÇÃO 120X80	R\$ 95,00	R\$ 95,00
31/jan	1500	ESPORTE	SACOLA PLASTICAS IMPRESSAS	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
31/jan	100	ESPORTE	ADESIVOS PARA APLICAÇÃO MEDALHAS	R\$ 0,60	R\$ 60,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
TOTAL					R\$ 4.780,00

Dados para pagamento:

AG BANCO DO BRASIL - 1348-X CC 9450-1 - RAFAEL BENVENUTTI VOGT
PIX CPF: 03735743986

Responsável
Assinatura autorizada com carimbo
Favor enviar e-mail opa@bituruna.com.br

Atenciosamente.

Rafael Benvenuti Vogt
Publicitário / Diretor

Opa! Publicidade & Comunicação Visual - Av Santos Alberton 275 - Bituruna - CNPJ: 24.122.404/0001-16

Prefeitura Municipal de Bituruna

Telefone: (42) 9900-9939

Maringá, 02 de Janeiro de 2024.

Prezado cliente, apresentamos nossa proposta para sua avaliação.

Item	Descrição			
2	Adesivo Vinil - Padrão - C/ Corte Eletrônico - 8X8 CM	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	Adesivo Vinil, impressão digital Eco Solvente de 1440dpis de resolução, com acabamento em corte eletrônico personalizado.	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
	Adesivo - 8x8cm - em Adesivo Vinil Brilho - Padrão 80g/m²			
	Corte Eletrônico - aplicado sobre Adesivo			
3	Banner - 120X80	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	Lona 440g, com bastão, ponteiras e corda para sustentação. Comunicação por impressão digital Eco Solvente de 1440dpis de resolução.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
	Banner - 120x80cm - em Lona Brilho 440g/m²			
	Solda Banner - aplicado sobre Banner			
	Refile - aplicado sobre Banner			
4	Chapa de PVC Adesivado - 3mm - 70X35	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	Placa de PVC Expandido 3mm. Adesivo Vinil aplicado, com comunicação por impressão digital Eco Solvente de 1440dpis de resolução.	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
	Impressão 2 - 70x35cm - em Adesivo Vinil Fosco - Padrão 80g/m²			
	Adesivação (M) - aplicado sobre Impressão 2			
	Refile - aplicado sobre Impressão 2			
5	Placa de PVC Adesivado - 3mm - 50X20	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	Placa de PVC Expandido 3mm. Adesivo Vinil aplicado, com comunicação por impressão digital Eco Solvente de 1440dpis de resolução.	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
	Impressão 2 - 50x20cm - em Adesivo Vinil Fosco - Padrão 80g/m²			
	Adesivação (M) - aplicado sobre Impressão 2			
	Refile - aplicado sobre Impressão 2			
7	Faixa s/ Acabamento - Linha de Chegada - 200X20	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	Lona 440g e comunicação por impressão digital Eco Solvente de 1440dpis resolução.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
	Banner - 20x200cm - em Lona Brilho 440g/m²			
	Refile - aplicado sobre Banner			
11	Chapa de Pvc Adesivado - 5mm - 244X122	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	Placa de PVC Expandido 5mm. Adesivo Vinil aplicado, com comunicação por impressão digital Eco Solvente de 1440dpis de resolução.	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00

02/01/2024, 09:15

Orçamento - Prefeitura Municipal de Bituruna

	Impressão 2 - 122x244cm - em Adesivo Vinil Fosco - Padrão 80g/m²			
	Adesivação (M) - aplicado sobre Impressão 2			
	Refile - aplicado sobre Impressão 2			
12	Lona c/Ilhós - 165X366 Lona 440g, com ilhós metálico e comunicação por impressão digital Eco Solvente de 1440dpis resolução.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
		1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
	Impressão 1 - 165x366cm - em Lona Brilho 440g/m²			
	Refile - aplicado sobre Impressão 1			
	Aplicação de Ilhós - aplicado sobre Ilhós			
	Solda Banner - aplicado sobre Impressão 1			
1	Sacolas Personalizadas Plásticas Papel/Material: Sacola plástica boca vazada - 0,09 micras - polietileno Cores: 1x0 Tamanho final: 300x400mm	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
		1.000 un	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
9	Lona c/ Ilhós - 295X227 Lona 440g, com ilhós metálico e comunicação por impressão digital Eco Solvente de 1440dpis resolução.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
		1 un	R\$ 825,00	R\$ 825,00

Observações da Proposta

Confira todos os dados, após aprovação não poderemos alterar alguns itens.

Os impressos poderão apresentar variação de intensidade e tonalidade das cores, em relação ao monitor ou à prova impressa, bem como em relação às reimpressões. Os impressos poderão apresentar variação de tonalidade e/ou intensidade dentro do mesmo lote, não caracterizando defeito de impressão.

Total		R\$ 5.260,00	
Vendedor:	Guilherme Ferreira Santos Viegas	Validade da Proposta:	15 dias.
Prazo de Entrega:	A combinar.	Cond. Pagamento:	Parcelado em 3x sem juros - No cartão

ATENÇÃO

- OBSERVAÇÕES GERAIS:
- Orçamento realizado com base em informações, medidas e formatos fornecidos pelo cliente (exceto em casos de visita técnica prévia).
 - A Manos se isenta de qualquer divergência que possa ocorrer, exceto quando houver vistoria prévia;
 - Valor válido para aprovação total dos itens descritos no orçamento;
 - A Manos não se responsabiliza por materiais sem envio de referência de cor, ou por sua execução em prova. Caso a prova não seja aprovada, será cobrada a parte do valor do pedido. (Limite máximo de 02 provas por pedido - no caso de impressões)
 - Faturamento sujeito à análise de crédito;
 - Faturamento em nome de pessoa física deverá ser com 50% de entrada no ato do fechamento do pedido, para pessoa jurídica permanecem as condições de pagamento já mencionadas na proposta;
 - Desenvolvimento de projetos (painéis, displays, projeto especial) não incluso no orçamento;

RETIRADA DE MATERIAL

- Retirada de materiais - das 08 às 12:00 - 13 às 17:45hr;

ENTREGA MATERIAL

- Valor de entrega pode estar diluído entre os itens, ou estar em item separado. (de acordo com solicitação do cliente);
- Entregas são realizadas em horário comercial, das 08 às 18hr;
- Entregas fora do horário comercial terão ajuste no valor, previamente informado ao cliente;
- Caso entrega não seja realizada por eventuais problemas do cliente, será cobrado um novo valor para entrega;

INSTALAÇÃO

- Instalação em horário comercial de 2ª a 6ª feira das 08 às 18hr (exceto quando mencionado na proposta), em local especificado no campo de Observações;

- Caso o serviço não seja executado por eventuais problemas do cliente, será cobrado um novo valor para instalação;
- Valores não incluem remoção de material já instalado (exceto quando mencionado na proposta);

INSTALAÇÕES EXTERNAS

- Trabalho sujeito à alteração de data em função de condições climáticas.

ADESIVO EM PAREDE

Sobre a pintura:

- É indicado a instalação do adesivo de 5 a 10 dias após pintura (por conta do local, ventilação, tempo de secagem);
- Toda parede que for receber adesivo, deverá estar limpa e lisa (pois o adesivo deixa em evidência algumas imperfeições, se houver);
- A Manos estará isenta de reposição do adesivo caso o cliente autorize a instalação fora destas condições;
- Remoção de Adesivo: em situações onde a remoção de adesivos resulte em danos à parede, seja à pintura ou à massa, a Manos Comunicação Visual não se responsabiliza por tais danos. A responsabilidade pelo reparo é do contratante.

ADESIVO EM VIDRO

- A superfície de vidro que for receber adesivo, deverá estar limpa e lisa (pois o adesivo deixa em evidência algumas imperfeições, se houver);
- Caso tenhamos que efetuar a lavagem ou a limpeza, será cobrado um valor a parte para esse serviço;
- A Manos estará isenta de reposição do adesivo caso o cliente autorize a instalação fora destas condições;

ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS

- O veículo deverá estar limpo, seco e sem acúmulo de resíduos que prejudiquem a aplicação do adesivo;
- Caso tenhamos que efetuar a lavagem ou a limpeza, será cobrado um valor a parte para esse serviço;
- Valor não inclui remoção de adesivo existente (exceto quando mencionado na proposta);
- Solicitamos que antes e após a execução do trabalho, seja feita uma vistoria (de acordo com checklist) para certificação de que não existem riscos, danos ou avarias;
- No caso de veículo que não possui pintura original de fábrica, corre-se o risco de soltar o verniz/tinta na instalação ou remoção do adesivo;
- Instalação fora da Manos - o cliente deverá fornecer local coberto e limpo (piso em concreto, cerâmica, etc - exceto de pedregulhos ou qualquer outra superfície que possa soltar poeira ou outros resíduos). Com ponto de energia disponível. Caso não esteja dentro dessas condições a equipe não realizará a instalação.

Nome Legível

Assinatura

Data



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
142/2024

Data: 02/01/2024

Página: 1 / 1

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 02.008.00008 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Solicitante: Tiago Marcel Padilha
Local de Entrega: A COMBINAR
Objeto: Referente a criação de painéis, adesivos, sacolas e faixas a serem utilizadas na realização do 9º Desafio do Vinho, evento promovido pela ACORB (Associação de Corredores de Bituruna) com apoio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Meta da LDO: 45

Razão Social: Luis Carlos Silveira dos Santos Banco/Agência: BRASIL
Endereço: Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 149 Conta Corrente: 10631-3
Telefone/Fax: 1421 99986-1813 CNPJ: 24.205.847/0001-70
Condições de Pagamento: À vista
Prazo de Entrega: 20 dias Validade da Proposta: 10 dias

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99032855-1	1,00	UN	PAINEL COM ARTE ILHOS 2,95 X 2,77 M	900,00	900,00
2	99037040-1	5,00	UN	CHAPAS EM PVC ADESIVADAS 70X35 CM	60,00	300,00
3	99032857-1	1,00	UN	FAIXA CHEGADA DUPLA FACE LONA 440G 200 X 20CM	10,00	10,00
4	99032860-1	1,00	UN	PAINEL PARA FOTO ASAS 165 x 366 ILHOS	120,00	120,00
5	99037041-1	5,00	UN	PLACAS EM PVC COM MADEIRA	22,00	110,00
6	15080041-2	1,00	UN	BANNER DE LONA 440G TAMANHO 120,00 X 0,80 CM, IMPRESSÃO COLORIDA COM BARRAS E CORDINHA PARA DEPENDURAR	110,00	110,00
7	99032861-1	1.500,00	UN	SACOLAS PLASTICAS 30 X 40	1,80	2.700,00
8	99032859-1	100,00	UN	ADESIVOS PARA MEDALHAS	0,80	80,00
9	99037042-1	2,00	UN	PAINEL ENVELOPADO 2,44 X 1,22M	300,00	600,00

Preço Total: R\$ 5.390,00

Assinatura Fornecedor / Prestador

Tiago Marcel Padilha



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
 Gestor do Contrato: PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

Av. Dr. Oscar Geyer, 489 - Centro - Bituruna - PR
 CEP: 84640-000 CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
 E-mail: prefeitura@bituruna.pr.gov.br Site: www.bituruna.pr.gov.br

Solicitante; Tiago Marcel Padilha

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1708/2024

Processo Administrativo: **N/A**
 Contrato: **Sem termo**
 Sequencial do Contrato: **21504**
 Aditivo: **N/A**
 Data da Contratação: **01/04/2024**
 Data da Solicitação: **01/04/2024**

Fornecedor: RAFAEL BENVENUTTI VOGT 03735743986

Telefone(s): 4299372577

CPF/CNPJ: 24.122.404/0001-16

Endereço: SANTOS ALBERTON, 275, CENTRO - 84640-000, BITURUNA - PR

E-mail: rafael@madebil.com.br

Prezados senhores,
 Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
 Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 0200800008 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Condição de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega: A COMBINAR

Observações: Referente a criação de painéis, adesivos, sacolas e faixas a serem utilizadas na realização do 9º Desafio do Vinho, evento promovido pela ACORB (Associação de Corredores de Bituruna) com apoio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. As pesquisas de preços foram enviadas a fornecedores capacitados, que atendiam a demanda necessária, e o vencedor apresentou proposta mais vantajosa ao município, e regularidade fiscal necessária. Evento contará com a participação de aproximadamente 1.200 Atletas do Paraná e outros Estados. Conforme Centro de Custo 150/2023. Meta da LDO:45

Empenho: 2238/2024

Despesas: 203 - 02.008.27.812.0020.2017.3.3.90.39.00 - ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER

Desdobramento : 3.3.90.39.05.00.00.00

Recurso : 00504.00504.99.99.00.00.1.704.0000 - Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais Não Previd

Item	Quantidade	Unid.	Especificação do material	Marca	Preço Un.	Preço Total
1	1,000	UN	PAINEL COM ARTE ILHOS 2,95 X 2,77 M - PAINEL COM ARTE ILHOS 2,95 X 2,77 M		825,0000	825,00
2	5,000	UN	CHAPAS EM PVC ADESIVADAS 70X35 CM - CHAPAS EM PVC ADESIVADAS 70X35 CM		50,0000	250,00
3	1,000	UN	FAIXA CHEGADA DUPLA FACE LONA 440G 200 X 20CM - FAIXA CHEGADA DUPLA FACE LONA 440G 200 X 20CM		65,0000	65,00
4	1,000	UN	PAINEL PARA FOTO ASAS 165 x 366 ILHOS - PAINEL PARA FOTO ASAS 165 x 366 ILHOS		650,0000	650,00
5	5,000	UN	PLACAS EM PVC COM MADEIRA - PLACAS EM PVC COM MADEIRA		19,0000	95,00
6	1,000	UN	BANNER DE LONA TAMANHO 120,00 X 0,80 CM - BANNER DE LONA 440G TAMANHO 120,00 X 0,80 CM, IMPRESSÃO COLORIDA COM BARRAS E CORDINHA PARA PENDURAR		95,0000	95,00
7	1.500,000	UN	SACOLAS PLASTICAS 30 X 40 - SACOLAS PLASTICAS 30 X 40		1,5000	2.250,00
8	100,000	UN	ADESIVOS PARA MEDALHAS - ADESIVOS PARA MEDALHAS		0,6000	60,00

Solicitante; Tiago Marcel Padilha

9	2,000	UN	PAINEL ENVELOPADO 2,44 X 1,22M - PAINEL ENVELOPADO 2,44 X 1,22M	245,0000	490,00
				Total Geral:	4.780,00
AUTORIZADA por NEREUVALDO DA SILVEIRA					
Data da tramitação: 01/04/2024					
Bituruna/PR, 01 de Abril de 2024			NEREUVALDO DA SILVEIRA		
			Responsável		

Assinantes

✓ **MATEUS FELIPE DE SOUZA**

Assinou em 05/04/2024 às 09:29:52 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, MATEUS FELIPE DE SOUZA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

W7X

8QN

ZPD

19O

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

PAINEL COM ARTE ILHOS 2,95

CIDADES

Selecionar

ESTADOS

Selecionar

APENAS REGISTRO DE PREÇOS

☐

DATA INÍCIO

03/09/2024

DATA FIM

03/12/2024

DESCRIÇÃO ⇅	UNIDADE ⇅	QUANTIDADE ⇅	CIDADE ⇅	DATA OFERTA ⇅
Sem resultados nesta pesquisa				

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

CIDADES

ESTADOS

APENAS REGISTRO DE PREÇOS

DATA INÍCIO

DATA FIM

CHAPAS EM PVC ADESIVADAS

Selecionar

Selecionar



03/09/2024



03/12/2024



DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CIDADE	DATA OFERTA
Sem resultados nesta pesquisa				

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

CIDADES

ESTADOS

APENAS REGISTRO DE PREÇOS

DATA INÍCIO

DATA FIM

FAIXA CHEGADA DUPLA FACE I

Selecionar

Selecionar



03/09/2024



03/12/2024



DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CIDADE	DATA OFERTA
Sem resultados nesta pesquisa				

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

PAINEL PATROCINADORES LATI

CIDADES

Selecionar

ESTADOS

Selecionar

APENAS REGISTRO DE PREÇOS

☐

DATA INÍCIO

03/09/2024

DATA FIM

03/12/2024

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CIDADE	DATA OFERTA
Sem resultados nesta pesquisa				

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

PAINEL PARA FOTO ASAS 165 x

CIDADES

Selecionar

ESTADOS

Selecionar

APENAS REGISTRO DE PREÇOS



DATA INÍCIO

03/09/2024



DATA FIM

03/12/2024



DESCRIÇÃO ⇅	UNIDADE ⇅	QUANTIDADE ⇅	CIDADE ⇅	DATA OFERTA ⇅
Sem resultados nesta pesquisa				

MUNICIPIO DE UBAIRA
UBAÍRA-BA

Item: 11	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE EM ALTA E ILHOS QUALIDADE 720DPIS, 1,95 X 2,95			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 472,50	Valor Total: 4.725,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FAIXA PADRÃO: FEITO EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE EM ALTA QUALIDADE 720DPIS, INCLUI BASTÃO DE MADEIRA 22,5MM. 3,00x0,70m considerando instalação.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,80	Valor Total: 1.978,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FAIXA PADRÃO: FEITO EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE EM ALTAQUALIDADE 720DPIS, INCLUI BASTÃO DE MADEIRA 3M X 0,70 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,50	Valor Total: 1.555,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FAIXA PADRÃO: FEITO EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE EM ALTA QUALIDADE 720DPIS, INCLUI BASTÃO DE MADEIRA 4,00x0,70M SEM INSTALAÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 213,00	Valor Total: 2.130,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PLOTAGEM AUTOMOTIVA EM ADESIVO IMPRESSO RITRAMA 1º LINHA EM DE VEICULO TIPO MICROONIBUS COM INSTALAÇÃO NO LOCAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.055,20	Valor Total: 10.276,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PLOTAGEM AUTOMOTIVA EM ADESIVO IMPRESSO RITRAMA 1º LINHA EM DE VEICULO TIPO PASSEIO COM INSTALAÇÃO NO LOCAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.592,30	Valor Total: 15.923,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OUTDOOR IMPRESSÃO DIGITAL EM BIG HAND TAMANHO 9,00X3,00M CONSIDERANDO INSTALAÇÃO NO LOCAL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 999,70	Valor Total: 5.998,20	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE PVC RETANGULAR DE PVC – LARGURA 12CM / COMPRIMENTO 30 CM.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 136,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SILVA OUTDOOR PUBLICIDADE LTDA	771	05.751.766/0001-21	134.111,60	113.390,00		Sim
2 KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE	612	18.125.972/0001-78	133.735,00	120.000,00	5,83	Sim
3 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI	732	34.379.784/0001-22	134.123,60	133.400,00	11,17	Sim
4 EMPRESA GRAFICA NUNES AZEVEDO	324	00.375.375/0001-36	133.914,55	133.914,55	0,39	Sim
5 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	244	43.109.155/0001-73	134.111,60	134.111,60	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MBO DO LAGO	051	17.466.193/0001-73	134.111,60	105.000,00		Sim

AUTORIDADE: LUCIO PASSOS MONTEIRO

Aviso: Você selecionou uma data anterior a 90 dias. Os valores de proposta podem estar desatualizados.

DESCRIÇÃO

CIDADES

ESTADOS

APENAS REGISTRO DE PREÇOS

DATA INÍCIO

DATA FIM

BANNER DE LONA 440G TAMA

Selecionar

Selecionar



03/09/2024



03/12/2024



DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANTIDADE

CIDADE

DATA
OFERTA

Sem resultados nesta pesquisa



MUNICÍPIO DE BITURUNA

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Rua Maria Rosa Ramos Nunes, 99 - Centro - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538618

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: esportes@bituruna.pr.gov.br

Pág. 1

Centro de Custo 191/2024

Bituruna, 25 de Novembro de 2024.

Destinação : Referente a confecção de materiais gráficos a serem utilizados no 10º Desafio Corrida do vinho a ser realizada no dia 02/02/2025. Com a participação estimada em 1.200 Atletas de várias cidades do Estado do Paraná e de outras cidades da Federação.

ÍTEM	MATERIAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAINEL 2,95 M X 2,27 M EM ILHOS	01 UNIDADE	R\$ 825,00	R\$ 825,00
02	CHAPAS PVC ADESIVADAS 70 X 35	05 UNIDADES	R\$ 50,00	R\$ 250,00
03	FAIXA CHEGADA DUPLA FACE 2,00 X 20	01 UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 65,00
04	PAINEL ENVELOPADO 2,44 X 1,22 M	02 UNIDADES	R\$ 245,00	R\$ 490,00
05	PAINEL 1,65 X 3,66 M COM ILHOS	01 UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 650,00
06	PLACAS PVC COM MADEIRA	05 UNIDADES	R\$ 19,00	R\$ 95,00
07	BANNER DIVULGAÇÃO 1,20 X 80	01 UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 95,00
08	SACOLAS PLÁSTICAS	1.000 UNIDADES	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
			TOTAL	R\$ 3.920,00

Grato pela Vossa atenção, renovo votos de estima e consideração.

DANIELA CRISTINA VENTURIN

Secretária de Educação, Cultura

Esportes e Lazer

Assinantes



Daniela Cristina Venturin

Assinou em 26/11/2024 às 11:23:26 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Daniela Cristina Venturin, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.



NEREUVALDO DA SILVEIRA

Assinou em 26/11/2024 às 11:24:07 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, NEREUVALDO DA SILVEIRA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

Y82

D37

WXE

GK0



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
SECRETARIA DE FINANÇAS

Data: 03/12/2024 14h02min

Número	Validade
5014	01/02/2025

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Nome / Razão Social

RAFAEL BENVENUTTI VOGT 03735743986 CNPJ: 24122404000116

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovação Junto à

Finalidade

Mensagem

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados, mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Inscrição

Contribuinte: 11813 - RAFAEL BENVENUTTI VOGT 03735743986
Endereço: Avenida SANTOS ALBERTON, 275 - Bairro Centro - CEP 84.640-000

Código de Controle

CWAZ0C7GCGXWXNO1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Bituruna (PR), 03 de Dezembro de 2024

Avenida Dr. Oscar Geyer, 489 - São Vicente
Bituruna (PR) - CEP: 84640000 - Fone: 4235538080

Página 1 de 1

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 24.122.404/0001-16
Razão Social: RAFAEL BENVENUTTI VOGT 03735743986
Endereço: AV SANTOS ALBERTON 275 / CENTRO / BITURUNA / PR / 84640-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 21/11/2024 a 20/12/2024

Certificação Número: 2024112103025021286665

Informação obtida em 03/12/2024 14:00:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: RAFAEL BENVENUTTI VOGT 03735743986
CNPJ: 24.122.404/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:23:37 do dia 24/10/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 22/04/2025.

Código de controle da certidão: **B37F.36D5.72D8.0B65**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAFAEL BENVENUTTI VOGT 03735743986 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.122.404/0001-16

Certidão nº: 83579922/2024

Expedição: 03/12/2024, às 13:58:40

Validade: 01/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **RAFAEL BENVENUTTI VOGT 03735743986 (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **24.122.404/0001-16**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

MRJ**LZ4****Z0O****E6N**